Kostenubersicht

Aktuelle Pflegesadtze
St. Peter-Stift

Der Tagessatz setzt sich zusammen aus:

Pflege- Pflege- Unter-

grad bedingter kunft
Avfwand

2 69,18 € 23,66 €

3 85,35 € 23,66 €

4 102,22 € 23,66 €

5 109,78 € 23,66 €

Alle Tagespreise multiplizieren wir mit 30,42 Tagen zum Monatspreis.

Pflegegrad Tagespreis
2 147,04 €
3 163,21 €
4 180,08 €
5 187,64 €

Sicherheitsleistung und Vergiitungszuschlag fiir privat Versicherte

2023

Verpfle-
gung

18,21 €
18,21 €
18,21 €
18,21 €

Monatspreis

4.472,96 €
4.964,85 €
5.478,03 €
5.708,01 €

Investi-

tions-
kosten

30,50 €
30,50 €
30,50 €
30,50 €

Ausbil-dungs-

umlage

entfallt
entfallt
entfallt

entfallt

Leistung der

gesetzlichen
Pflegekasse

770,00 €
1.262,00 €
1.775,00 €
2.005,00 €

Ausbil-
dungs-

Anhang 2

Gesamt

Umlage PfIBG

5,49 €
5,49 €
5,49 €

5,49 €

147,04 €
163,21 €
180,08 €

187,64 €

Monatlicher

Eigenanteil

3.702,96 €
3.702,85 €
3.703,03 €
3.703,01 €

(1) Als Sicherheitsleistung wird die Zahlung von maximal das Doppelte des auf einen ganzen Monat

(30,42 Tage) entfallende Entgelt gem. § 4 Abs. 2 vereinbart.

2) Die Sicherheitsleistung kann in drei gleichen monatlichen Teilleistungen erbracht werden. Sieist auf
das unter § 8 Abs. 1 (Vertrag vollstationare Pflegeeinrichtungen Privatzahler) genannte Bankkonto

einzuzahlen.

(3) Der Vergltungszuschlag nach §§ 84 Abs. 8 und 85 Abs. 8 SGB XI fiir die zusatzliche Betreuung
und Aktivierung nach § 43 b betragt derzeit 179,81 €.



