

## Kostenübersicht 2023

### Aktuelle Pflegesätze St. Peter-Stift

- Der Tagessatz setzt sich zusammen aus:

Pflegegrad	Pflegebedingter Aufwand	Unterkunft	Verpflegung	Investitionskosten	Ausbildungsumlage	Ausbildungs-Umlage PflBG	Gesamt
2	69,18 €	23,66 €	18,21 €	30,50 €	entfällt	5,49 €	<b>147,04 €</b>
3	85,35 €	23,66 €	18,21 €	30,50 €	entfällt	5,49 €	<b>163,21 €</b>
4	102,22 €	23,66 €	18,21 €	30,50 €	entfällt	5,49 €	<b>180,08 €</b>
5	109,78 €	23,66 €	18,21 €	30,50 €	entfällt	5,49 €	<b>187,64 €</b>

- Alle Tagespreise multiplizieren wir mit 30,42 Tagen zum Monatspreis.

Pflegegrad	Tagespreis	Monatspreis	Leistung der gesetzlichen Pflegekasse	Monatlicher Eigenanteil
2	147,04 €	4.472,96 €	770,00 €	3.702,96 €
3	163,21 €	4.964,85 €	1.262,00 €	3.702,85 €
4	180,08 €	5.478,03 €	1.775,00 €	3.703,03 €
5	187,64 €	5.708,01 €	2.005,00 €	3.703,01 €

### Sicherheitsleistung und Vergütungszuschlag für privat Versicherte

- (1) Als Sicherheitsleistung wird die Zahlung von maximal das Doppelte des auf einen ganzen Monat (30,42 Tage) entfallende Entgelt gem. § 4 Abs. 2 vereinbart.
- (2) Die Sicherheitsleistung kann in drei gleichen monatlichen Teilleistungen erbracht werden. Sie ist auf das unter § 8 Abs. 1 (Vertrag vollstationäre Pflegeeinrichtungen Privatzahler) genannte Bankkonto einzuzahlen.
- (3) Der Vergütungszuschlag nach §§ 84 Abs. 8 und 85 Abs. 8 SGB XI für die zusätzliche Betreuung und Aktivierung nach § 43 b beträgt derzeit 179,81 €.